
D.A.S.    n 2447          P.F. 5476 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Economia 

Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione Siciliana 

Servizio 7 – Centrale Unica di Committenza 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale approvato con D.P.Reg. 

28 febbraio 1979, n. 70 e s.m.i; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 ed in particolare l'art. 8; 

VISTO  il Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13, recante “Regolamento di esecuzione della legge 

regionale 12 luglio 201 1, n. 12”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n° 241, così come modificata dalla Legge 7.08.2015, n°124 e dalla Legge 

28.12.2015, n° 221; 

VISTA la L.R. 7 maggio 2015 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2015 Legge di Stabilità 

regionale” ed in particolare l'articolo 55 con il quale viene istituita la Centrale Unica di Committenza 

per l'acquisizione di beni e servizi, per effetto di quanto disposto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 

aprile 2014, n.66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

VISTO il D.P.Reg. n. 33 del 21 dicembre 2015, Regolamento di attuazione dell’art. 56 della Legge Regionale 

n. 9/2015; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice Appalti” e ss.mm.ii., in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n°33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 aprile 2013 e norme collegate; 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 730 del 08 maggio 2018 con il quale viene preposto quale 

Dirigente responsabile del Servizio 6 "Centrale Unica di Committenza", il dott. Gesualdo Palagonia; 

VISTO il D.A.S. n. 1475 del 26 giugno 2019 con il quale è stata indetta apposita gara telematica per le 

“Forniture di divise invernali ed estive complete di accessori, per il personale addetto ai servizi di 

portineria, uscerile e alla conduzione di autoveicoli dell’Amministrazione regionale”, mediante 

procedura aperta, di cui all'art. 60 del D. Lgs n. 50/2016e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota prot. n. 36692 del 06 settembre 2019 con cui il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Energia ha individuato l’arch. Natale Frisina quale presidente della Commissione della gara per lo 

“Affidamento in concessione del servizio pubblico per gli accertamenti e le ispezioni degli impianti 

termici presenti nel territorio della Regione Siciliana”; 



VISTA la nota prot. 47282 del 12 settembre 2019 con la quale il dirigente della Centrale Unica di Committenza 

ha nominato l’arch. Natale Frisina presidente della Commissione della gara per lo “Affidamento in 

concessione del servizio pubblico per gli accertamenti e le ispezioni degli impianti termici presenti nel 

territorio della Regione Siciliana”; 

VISTA la nota prot. n. 47302 del 12 settembre 2019 con la quale è stato richiesto al Servizio provinciale 

U.R.E.G.A di Palermo di procedere al sorteggio dei componenti della Commissione di gara relativa 

all'affidamento della fornitura di cui sopra; 

VISTA la nota prot. n. 196022 del 08 ottobre 2019 con la quale il Servizio provinciale U.R.E.G.A di Palermo 

ha comunicato che, con verbale del 07 ottobre 2019, ha provveduto al sorteggio dei componenti la 

Commissione di gara e precisamente, l'avv. Angelo Tumbarello, esperto in materie giuridiche, e l’arch. 

Olga Lucia Tomasini, esperto tecnico;  

VISTA la nota di accettazione dell'incarico del componente giuridico avv. Angelo Tumbarello del 08 ottobre 

2019, assunta al ns. prot. al n. 53248 del 09 ottobre 2019; 

VISTA la nota di accettazione dell'incarico del componente tecnico l’arch. Olga Lucia Tomasini del 08 ottobre 

2019, assunta al ns. prot. al n. 54708 del 16 ottobre 2019; 

 

D E C R E TA  

 

Art. 1  È nominata la Commissione aggiudicatrice relativa allo “Affidamento in concessione del servizio 

pubblico per gli accertamenti e le ispezioni degli impianti termici presenti nel territorio della Regione 

Siciliana” che è così composta: 

• Presidente:  arch. Natale Frisina;  

• Componente esperto in materie giuridiche:  avv. Angelo Tumbarello; 

• Componente esperto tecnico:  arch. Olga Lucia Tomasini. 
 

Art. 2 Il presente provvedimento verrà inviato, per la successiva pubblicazione, nel sito web del Dipartimento 

Regionale Bilancio e Tesoro, in assolvimento dell’art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituita dall’art. 

98 c.6 della L.R. 9/2015. 

 

Palermo, 16 OTT 2019 

 

Il Funzionario Direttivo 
arch. Teotista Salerno 

firmato 

 
Il Dirigente del Servizio 7 

G.G. Palagonia 

firmato 

 

 
Visto si Pubblichi 

G.G. Palagonia 

firmato 


